
14. Kunstinstallationen Urban Forest (2010-97883)
Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til et tilskud på 75.000 kr. til kunstinstallationen Urban 
Forest

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

at Kultur- og Fritidsudvalget ikke yder tilskud til kunstinstallationen Urban 1.
Forest, da der ikke er afsat midler på budgettet til projektet.

Problemstilling

The Reframing Initiative aps. har ansøgt om et tilskud på 75.000 kr. til kunstinstallationen Urban 
Forest, der i tiden 17. – 22. august 2010 omdanner metrostationen på Kgs. Nytorv til et kunstnerisk 
interaktivt lysunivers (bilag 1). 

Installationens omkostninger er budgetteret til 9.114.985 kr. ex. moms. Heraf er 8.592.485 kr. løftet 
pr. juni 2010. Finansieringen består af flere elementer, idet værdien af frivilligt arbejde og 
serviceydelser indgår som en væsentlig del (bilag 2 og 3). 

De ansøgte 75.000 kr. skal anvendes til ekstra sikkerhedsmæssige løsninger, som er krævet af 
metroselskabet, og derfor er helt afgørende for projektets gennemførelse. Kravet kom for sent til, at 
ansøgningen kunne behandles i Billedkunstudvalget. De øvrige dele af projektet finansieres via 
egenbetaling, hvis nødvendigt.

Der er ikke afsat midler til projektet på Kultur- og Fritidsudvalgets budget.

Løsning

Urban Forest er den første i en række kunstprojekter under The Reframing Initiative, som opføres i 
byerne København, London, Paris, New York og Shanghai i løbet af de næste tre år.

Projektet i København laves i samarbejde med blandt andet Det Kgl. Teater, Wonderful Copenhagen, 
Cowi, Philips m.fl. 

Allerede på gadeplan møder man elementer af installationen som en forsmag på værket under jorden. 
Installationen giver en oplevelse af rolig energi, og på vej ned med rulletrappen åbenbares 
installationens totale lyd- og lysoplevelse for beskueren. Værket forventes oplevet af 1,1 million 
rejsende..

Ansøgeren er orienteret om, at fristen for at søge Billedkunstudvalget er overskredet.

På trods af, at projektet vurderes som meget spændende og af kunstnerisk værdi, indstilles det til 
afslag, dels fordi der ikke er afsat midler på budgettet til formålet, og dels fordi projektet hører til i 
Billedkunstudvalgets regi, hvortil fristen er overskredet.



Økonomi

Indstillingen har ikke økonomiske konsekvenser.

Videre proces
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/Merete Evers Dewilde

bilag
Bilag 1 Projektbeskrivelse Urban Forest
Bilag 2 Budget Urban Forest
Bilag 3 Finansieringsplan Urban Forest




